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av herrar Olsson i Stockholm och Werner i Tyresö 
angående beräkningen av pensionsgrundande inkomst . 
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Allmä nna tilläggspensione ringen innebär inte - enligt lagtexten~ 

utformning - att avgift er och utgående pension direk t korrespo nd e rar 

med vara ndra . De erlagd a avg ifte rna innebär så ledes inte att motsvara nde 

inko mst för arbetstagaren blir pensionsgrundand e. l p rak t iken har d e t ta 

Je tt till följder som inte kan anses va ra tillfred sstä ll a nd e. Arbet arna ino m 

byggnadsbranschen får sin ackordstjänst uträknad på grundv<tl av 

verk stä llda mätningar. För dessa erlägger byggnad sarbet;~rna mätnings­

avgift. Utgift e n är i skattehänseend e avdragsgill. Men i fråga om d e n 

pensionsgrundande ink o ms te n godtages erlagda mät ningsavgift e r endast 

upp till 500 kr. uta n att den pensionsgrundande inko m sten und e rgår 

någon reducering. Överskrider mätningsavgi ft e rna detta belopp - och 

detta är prak tisk t taget alltid fa lle t - minskas d e n pensio nsgrundande 

inko m sten i m o tsvarande grad . 

Arbe tsgiva re få r vid bestämning av avgift sunde rlaget göra avdrag för 

kostnader, som arbetstagare haft att av s in lön best rida i anst ällninge n, 

såv ida dessa kostnade r uppgå r t ill minst l O% av lö nen. Arbetstagaren få r 

inte tillgodoräkna sig pensionsgrundande inkomst e nligt samma regler, 

ut an hans pensionsgrundande inkoms t reduceras med hela kostnadsbe­

loppet , om d etta öve rstige r 500 kr. Följden av detta blir e n tröskeleffekt 

som innebär a tt en kronas kostnadsök ning kan leda till e n r~ducning a; 

utgående pension med 300 kr. 

Bestämme lsen o m ett gränsbelopp ha r tillko mmit i förenklingssyft e 

och hä rrör frå n e n föro rdning om pensio nsgrund ande inko mst frå n 1959. 

Om man skall ha samrna begrä nsade må lsä ttning om före nkling kvar nu 

bo rde beloppet åtmin stone förd ubb las till l 000 kr. En bättre å tgärd vore 

att skap<t samstämm ighet rncll<tn avgift suttage l på pensio nsgrunda nde 

inkom st och motsvarande förmå n fö r fö rsäk rings tagare n. Härvid avses 

give t vi s inte ink omste r över 7 ,5 gå ng er basbe lo ppet. 

F råga n h <t r aktualiserats i tidigare riksd aga r genom motion 636 i fö rsta 

kammaren 1967 och motion 406 i förs ta kamma re n 1968. De n först 

avgivna mo t io ne n avslogs m edan de n senare fick en positiv skri vn ing, och 

en översy n frå n rik sförsäkringsverket utlovades. Result ate t av någo n 

sådan har ännu inte red ovisats fö r rik sdagen och vid en fråga t ill 

soc ialministern Aspling unde r vå rriksdage n 197 1 utlovades att förslag 

skulle fö re läggas samma å rs höstrik sd ag. Så skedde emellert id inte och vi 

vill därför å nyo ak tualise ra frågan. 
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Med härlVIsning til l det anförda föreslår vi 

att rrksdagen uttalar sig för ensadan ändrrng r tillämpnrngsbe­
st ii rnmelserna för lagen om allmiin försäJ..ring, at t nuvarande 

grän\, da ingen reducering av den pensro n<;grundande rn­

komsten int räder , fastställes till en mera rcalrs ti~k niva och 

far utgöra maximibelopp, sa att i motronen nämnda tröskel­
effek ter bortfaller. 

Stockholm i januari 1972 

SU E O LSSON (vpk) 
i Stock holm 

Corchorg' Off,ctJryckcrr All 72 1079 S 

LA RS WER I: R (vpk) 
i Tyresö 


